une discussion, mais que Nous les avons simplement pressés « de profiter de l'opportunité qui leur était offerte par ce Concile, dans lequel l'Eglise catholique, à laquelle appartenaient leurs ancêtres, donne une nouvelle preuve de son étroite unité et de son invincible vitalité, et Nous les pressions ainsi de satisfaire aux besoins de leurs âmes en les retirant d'un état dans lequel ils ne peuvent être sûrs de leur salut. »

« Si, par l'inspiration de la grâce divine, ils aperçoivent leur propre danger, et s'ils cherchent Dieu de tout leur cœur, ils se dépourront facilement de toute opinion adverse et préconçue; et, mettant de côté tout désir de discussion, ils reviendront au Père loin duquel ils se sont malheureusement égarés pendant longtemps. Quant à Nous, de Notre côté, Nous Nous précipiterons joyeusement à leur rencontre, et, les embrassant avec l'amour d'un père, Nous Nous réjouissons, et l'Eglise se réjouira avec Nous, de ce que Nos enfants qui étaient morts sont ressuscités, et de ce que ceux qui étaient perdus sont retrouvés. »

Fuit, inter Anglicanos, quidam, nomine Daniel Urquhart, qui, ad Sanctam Sedem appellationes direxit, ut Petri Cathedra de jure belli et pacis quidquam statueret. Et hoc est mirum ut, in Anglicano, in quo negatio potestatis Pontificalis est prima fides et vegetior ira, sit recursus ad Pontificem, quem negat et abborret, ut, in orbe, statuat legalis ordo gentium. In hoc enim duo sunt: de bello iudicium et doctrine indicatio. Quoad belli appreciationem, nihil est dicendum; sed, quoad indicatam doctrinam, ad jus divinum, in jure Pontificio fundatum, vergit. Jam dixerat Leibnitz nihil sibi prestatibilis videri quam internationale tribunal, cui præsideret Papa et qui de litibus inter populos, supremo et definitivo iudicio, decerneret. Item dicit Urquhart. Nihil ei videtur in hoc mundo statutum, nisi bella iniusta, innocentium trucidatio, et, progredientibus semper destructionis instrumentis, necesse est ut Pontifex decernat et coercatur nefanda sanguinis effusio. — Danieli Urquhart consenserunt Armeniæ episcopi.

Fuit etiam, inter germanos Protestantés, alius, nomine Baumstark, qui, de Concilio disserens, multa dixit et vera et pia, que omnia non infeliciter dicuntur in hoc clamore: « Ad Romam progrediamus. »

Inter Græcos, episcopus quidam, quem convocatio bullam accepisset, lacrymas fudit uberiores; alter, in eodem casu, exclamavit: Roma! Roma! sed schismaticus Patriarcha Constantinopolitanus nihil aliud respondit, nisi superba et vana verba, prætereaque nihil. Cum autem convocatum fuit concilium, Græcus adfuit nullus, et etiam, sancte Concilio, inter unitos Armenos, tentatum est novum schisma. Terra enim supervenientem sæpe bibens imbrem, et nullum producens fructum, deserta est et maledicto proxima.